
Číslo smlouvy příkazce: 2017/03751/OI/DSM/2
Číslo smlouvy příkaznika:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ
uzavřené dne 21. 12. 2017 pro výkon TDS na stavbě „II/447 Strukov - Šternberk"

uzavřené dle § 2430 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech stavby:

- technických:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „příkazc

a

Dopravoprojekt Brno a.s.
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Kounicova 271/13, 602 00 Brno
46347488
CZ46347488

zápis v obchodním rejstříku: B 785 vedena u Krajského soudu v Brně
právní forma: akciová společnost
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 43-1166980277/0100
zastoupený: Ing. Alešem Trnečkou, MBA, předsedou představenstva

Ing. Karlem Škárou, místopředsedou představenstva
Ing. Vladimírem Nav stva

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „příkazník")

Strana 1 (celkem 3)



oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách příkazní smlouvy uzavřené 
dne 21. 12. 2017 č. 2017/03751/OI/DSM ve zněni Dodatku č. 1 ze dne 27. 05. 2019, 
kdy předmětem této Smlouvy je mj. závazek příkazníka vykonávat technický dozor 
stavby při realizaci stavby pod názvem akce „11/447 Strukov - Šternberk" (dále jen 
„Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je navýšení odměny příkazníka, která reflektuje navýšení 
rozsahu poskytované činnosti TDS příkazníka příkazci. Důvodem navýšení rozsahu 
činnosti TDS je zejména nutnost řešit nadměrné množství změnových listů 
vyplývajících z dodatečných požadavků nově zvolených zástupců stavbou dotčených 
obcí, z technických problémů vyplývajících z rekonstrukce stávajících komunikací 
(např. 5 způsobů sanace na cca 600 m komunikace) a snahy příkazníka provádět 
činnosti TDS v co možná nejvyšší kvalitě ve vztahu ke skutečnému průběhu 
stavebních prací zhotovitelem.

ZMĚNA SMLOUVY

S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na změně ODMĚNY A 
PLATEBNÍCH PODMÍNEK čl. V. odst. 1 Smlouvy, a to tak:

1. Odměna za práce a činnosti ujednané včl. II. této smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran jako odměna za výsledek. Odměna příkazníka za činnosti v rozsahu 
smluveného předmětu plnění činí:

35 000,- Kč 
7 350,- Kč 

42 350,- Kč

odměna bez DPH za část A 
21% DPH
odměna včetně DPH za část A

540 000,- Kč + 162 000,- Kč 
113 400,-Kč + 34 020,-Kč 
653 400,- Kč + 196 020,- Kč

odměna bez DPH za část B a C 
21% DPH
odměna včetně DPH za část B a C

737 000,- Kč 
154 770,-Kč 
891 770,- Kč

odměna celkem bez DPH

21% DPH
odměna celkem včetně DPH
odměna celkem slovy včetně DPH: osm-set-devadesát-jedna-tisíc-sedm-set-

sedmdesát-korun-českých.

Strana 2 (celkem 3)



Dojde-li na základě změny právních předpisů v průběhu realizace předmětu smlouvy
ke změně sazby DPH, bude k odměně bez DPH připočteno DPH ve výší dle platných
právních předpisů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této dohody v registru
smluv zajistí příkazce.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž příkazce
obdrží 2 vyhotovení a příkazník rovněž 1 vyhotovení.

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 30. 9. 2019
v souladu s příslušným ustanovením směrnice 4/2018, Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1) Kalkulace - způsob výpočtu odměny

V Brně dne: s/C- 20/4V Olomouci dne: •] y -IQ- 2019

1. náměstek hejtmana
Olomouckého kraje

Ing. Aleš Trnečka, MBA
předseda představenstva

Strana 3 (celkem 3)



DOPRAVOPROJEKT BRNO

Dopravoprojekt Brno a.s. 
Kounicova 271/13 
60200 Brno

29.8.2019

Příloha č. 1 - Kalkulace požadavku na finanční navýšení odměny příkazníka:

• Cena za výkon TDS 15.000,- Kč bez DPH/týden (dle příkazní smlouvy);

• Dle HMG zhotovitele jsou naplánovány stavební práce na 36 týdnů;

• Dle interních výkazů práce je časová náročnost výkonu TDS vyšší oproti předpokladu 
o 30 %, tj. o 4h týdně, což odpovídá finanční navýšení týdenního výkonu o 4.500,- tis. Kč bez 
DPH;

Požadavek příkazníka na finanční navýšení odměny je pak kalkulován jako 4.500,- Kč x 
36 týdnů = 162.000.- bez DPH.

Digitálně podepsal Aleš Trnečka 
Datum: 2019.08.29 10:33:46 
+02W

Ing. Aieš Trnečka, MBA 
Předseda představenstva 
Dopravoprojekt Brno a.s.

zapsána u KS Brno: IBAN: CZ89 0100 0000 4311 6698 0277T: +420 549 123 lilDopravoprojekt Brno a.s.

oddíl B, vložka 785 Komerční banka 43-1166980277/0100E: info@dopravoprojekt.czKounicova 271/13

DIČ: CZ46347488 
IČ: 46347488

W: www.dopravoprojekt.cz 
ID datové schránky: 4xbdrqj

CZ-602 00 Brno
Strana 1 z 1


